
10 otázek pro ... Annu Kameníkovou
Mgr. Anna Kameníková je advokátkou spolupracující s advokátní kanceláří PricewaterhouseCoopers
Legal s.r.o. Specializuje se především na nemovitostní a závazkové právo a dále se věnuje právu
obchodních korporací.

1. Co máte na své práci nejraději?
Když se podaří najít řešení, ze kterého mají obě strany radost a které na začátku nebylo úplně
zřejmé. Také strašně ráda skartuji.

2. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Docela často. Některé dny se ani nestačím divit. Někdy proto, jak se jednoduché věci během
chvilinky změní v gordický uzel, někdy proto, že se složitá situace vyřeší skoro sama. Někdy jsou to
požadavky klientů, někdy způsob, jak je napsaná nebo opsaná smlouva. Někdy jsou ta překvapení
spíš k pobavení a někdy to zas taková legrace není.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Určitě seniornější kolegové, kteří byli a jsou velkou nejen profesní inspirací, stejně tak i moje
maminka, která je advokátkou (byť se věnuje jiným právním odvětvím). No a taky tak trochu seriál
Ally McBeall.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Měla jsem hrozně ráda ústavní právo a státovědu s doktorkou Šimáčkovou, občana, na kterého jsme
měli pana profesora Fialu a taky římské právo a filozofování nad právními principy s docentkou
Židlickou. Už tenkrát mě moc nebavilo finanční právo.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Já bych se klidně obešla třeba bez zákona o DPH, který podle mě není úplně přehledný. Jako
nedaňovému právníkovi se i mně samotné podařilo se v něm malinko zamotat, což vedlo k poměrně
bohaté korespondenci s finančním úřadem. Naštěstí mám ale kolegy, kteří mi pomohli se v té daňové
spleti zorientovat.

6. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Napadá mě tak asi tisíc věcí. Hrozně ráda pracuji s lidmi a docela mi to jde s dětmi. Ráda vzpomínám
na svoji první brigádu, když jsem učila angličtinu děti ve školce. I práce v kavárně byla fajn. Často
něco organizuji, takže event koordinátorství by mě též bavilo. Naštěstí velkou část toto stíhám po
práci a někdy i v práci. Jako malá jsem chtěla být zpěvačkou, nicméně jsem si nemohla nevšimnout, 
že na to úplně nemám talent.

7. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Zkuste to, přestat se s tím dá vždycky. Práce v našem odvětví přináší spoustu zkušeností, které se
pak dají poměrně univerzálně využít kdekoliv jinde.

8. Ideální dovolená?
Na moři a na sluníčku, na lodi s plachtami, s fajn lidma, knížkou a bez signálu.

9. Knížka, kterou jste četla naposled?
Poslední knihou, kterou jsem dočetla je Přítel z domova, kterou napsala moje kamarádka. Aktuálně
mám rozečtené dvě knížky. To obvykle nedělám, ale neuměla jsem si tentokrát vybrat. Kromě



příběhů Děvčat z pokoje 28, kde je zachycen příběh mé pratety, zkouším číst i Lying on the Couch od
I. D. Yaloma.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Nerozhodná jsem skoro pořád, jsem asi typická váha. V práci se rozhodujeme vždycky až po
nastudování a zvážení všech možností a dost často i v týmu. Horší to je, když si jdu sama koupit
svetr. Díky své rozhodovací paralýze už mám několik kousků ve více barvách.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

